

事業活動計算書

(自) 平成26年 4月 1日 (至) 平成27年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	446,798,167	508,681,674	-61,883,507
		保育事業収益	314,047,990		314,047,990
		医療事業収益	7,668,513	9,146,709	-1,478,196
		経常経費寄附金収益		30,000	-30,000
		その他の収益	5,137,455		5,137,455
	サービス活動収益計(1)		773,652,125	517,858,383	255,793,742
	費用	人件費	546,736,077	347,145,174	199,590,903
		事業費	111,277,435	79,768,102	31,509,333
		事務費	83,581,061	96,990,343	-13,409,282
		減価償却費	58,326,355	36,769,999	21,556,356
国庫補助金等特別積立金取崩額		-25,594,946		-25,594,946	
サービス活動費用計(2)		774,325,982	560,673,618	213,652,364	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		-673,857	-42,815,235	42,141,378	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	1,280,000		1,280,000
		受取利息配当金収益	111,350	42,724	68,626
		その他のサービス活動外収益	9,426,602	9,233,788	192,814
	サービス活動外収益計(4)		10,817,952	9,276,512	1,541,440
	費用	その他のサービス活動外費用	464,354	663,180	-198,826
		サービス活動外費用計(5)		464,354	663,180
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		10,353,598	8,613,332	1,740,266	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		9,679,741	-34,201,903	43,881,644	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益		3,050,000	-3,050,000
		固定資産売却益	321,699		321,699
		事業区分間繰入金収益		195,000,000	-195,000,000
	特別収益計(8)		321,699	198,050,000	-197,728,301
	費用	固定資産売却損・処分損	1,086,110		1,086,110
		国庫補助金等特別積立金積立額		3,050,000	-3,050,000
		事業区分間繰入金費用		195,000,000	-195,000,000
		その他の特別損失	16,722,678	16,454,756	267,922
	特別費用計(9)		17,808,788	214,504,756	-196,695,968
	特別増減差額(10)=(8)-(9)		-17,487,089	-16,454,756	-1,032,333
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		-7,807,348	-50,656,659	42,849,311	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		1,071,792,159	1,102,247,417	-30,455,258
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		1,063,984,811	1,051,590,758	12,394,053
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)			20,201,401	-20,201,401
	その他の積立金積立額(16)		19,866,263		19,866,263
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		1,044,118,548	1,071,792,159	-27,673,611